[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2026 № ПОС.03-105/26
город Переславль-Залесский

Об уполномоченном органе по
обеспечению отдыха и оздоровления детей
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Определить уполномоченным органом по обеспечению отдыха и оздоровления детей в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа в лице управления социального развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.

2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 20.02.2025 № ПОС.03-401/25 «Об уполномоченном органе по обеспечению отдыха и оздоровления детей»;
- постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 06.03.2025 № ПОС.03-548/25 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках предоставления государственной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

по социальному развитию                                                                           В.В. Маркова